


Tachovské listy
vydává: Město Tachov
náklad 1 600 ks
Neprodejné

Odpovědná redaktorka: Alena Mautnerová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
tel. 374 630 003

Evidence periodického tisku
u ministerstva kultury pod číslem
MK ČR E 19262
Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka: vždy 5. předcházejícího měsíce
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena,
za uskutečnění akcí
odpovídají jednotliví pořadatelé.

Přední strana obálky: 
autor fotografie: Ivana Štroblová

Zadní strana obálky:
Zahradní ulice,
pohled přes most ke klášteru, 
pohlednice z r. 1917

Vážení čtenáři,

v tomto roce si připomínáme kulaté výročí významného roku 1918, a proto se letos v úvodnících ohlížíme za tím, 
na co se dávno zapomnělo. Jak tento rok tehdy v Tachově prožívali.

2. února bylo oznámeno, že dle vyššího nařízení bylo právě zřízeno okresní ošacovací středisko. Následovalo 
oznámení o zvýšení cen a také o snížení přídělu cukru (ze ¾ na ½ kg) a dále, že tiskem se šíří informace, že jsou 
tím vinni Češi, kteří část řepy zkrmují, či z ní dělají sirup, a jejím nižším dostatkem zvyšují cenu. Zpráva je ale prav-
divá jen zčásti, podotýká redakce Grenzbote. Pravdou totiž je, že zatím se takové snížení nechystá (v této době 
kolovaly nejrůznější fámy).

9. února noviny dávají na vědomost, že c.k. úřady nyní přísně zakazují příchod deputací četnějších tří osob 
do těchto úřadů (zde asi hlavně okresního hejtmanství). Úřady se tedy začaly chránit před případným nátlakem 
někým ovládaného davu.

Tento den oslavil Dr. Franz Guschall, okresní hejtman, výročí 25 let od nástupu do správních služeb. Činný bude 
ještě později za ČSR (zaznamenat ho můžete v souvislosti s bojem o menšinovou školu). Patřila mu krásná dře-
věná vila v ul. Prokopa Velikého.

Podobně jako v případě Dr. Guschalla (viz výše), také Dr. Josef Böttger (nedávno restaurován jeho pomník na Pav-
lově Studenci), dlouholetý knížecí správní ředitel a též zasloužilý okresní úředník, byl Tachovany velmi ctěn. Pro-
to se smutkem přijali tiskové oznámení (13. února), že tento (ve Vídni) po mozkové mrtvici ochrnul na pravé stra-
ně těla a nyní se z toho všeho dostává.

16. února přinesly noviny zprávu, že bude opět zaveden letní čas. Očekávání, která do něj byla v době jeho dvou-
leté existence vkládána, se prý vyplnila. Značně se ušetřilo, především na osvětlení, což bude dobře právě v této 
době, kdy se šetřit musí. Jako jinde, i v Tachově byl letní čas poprvé zaveden v roce 1916 z důvodu potřeb válečné-
ho hospodářství. V tomto roce byl zaveden 1. dubna, o 14 dní dříve než v roce 1917. LČ měl být ukončen 29. září.

Tento den oznámen návrat 
uprchlíků z jižních Tyrol. Když 
v roce 1915 vypukla válka s Itá-
lií, mnoho lidí se muselo kvů-
li začátku bojů vystěhovat z do-
mova. Někteří nalezli útočiště 
také v Tachově a pracovali v ta-
bákové továrně. V říjnu 1917 
ovšem společný německo – ra-
kouský útok Italy z hor vyhnal 
až do Pádské nížiny a tím byl 
umožněn jejich návrat domů. 
19. února konečně odcestova-
li. Válečné štěstí centrální moc-
nosti sice nakonec opustilo, 
ale v této oblasti už se později 
nebojovalo.

Mgr. Štěpán Čadek
historik Muzea Českého lesa

Pavlův Studenec, svěcení obnoveného Böttgerova pomníku,
foto Štěpán Čadek

1918



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 11. 12. 2017  

 – Zvolilo do funkce přísedícího Okresního 
soudu v Tachově pro volební období let 
2018–2022 tyto kandidáty: 

J. Dědová, V. Ebelová, N. Honzíková, H. Opa-
vová, M. Roubalová, V. Stuchl, V. Veselá, 
J.  Veleta, všichni bytem v Tachově.

 – Schválilo rozpočtové opatření č. 4/2017.

 – Schválilo rozpočet Města Tachova na rok 
2018.

 – Schválilo Střednědobý výhled rozpočtu Měs-
ta Tachova na roky 2018–2020.

 – Schválilo Obecně závaznou vyhlášku města 
č. 3/2017, kterou se mění obecně závaz-
ná vyhláška č. 5/2016 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů.

 – Schválilo Akční plán města Tachova na rok 
2018 s výhledem opatření na rok 2019.

 – Schválilo Zásady postupu při majetkopráv-
ních úkonech k nemovitostem v majetku měs-
ta Tachova, s účinností od 1. 1. 2018.

 – Schválilo Zásady prodeje bytů a bytových 
domů ve vlastnictví města Tachova, s účin-
ností od 1. 1. 2018.

 – Schválilo, s účinností od 1. 1. 2018, změnu 
v ceníku jízdného MHD v Tachově takto: hra-
nice pro bezplatnou přepravu osob se snižu-
je z 80 na 70 let věku.

RADA MĚSTA NA SVÉ 68. SCHŮZI 
DNE 20. 12. 2017

 – Schválila bezúplatnou výpůjčku pozemkové 
parcely č. 1422/3 o výměře 47 m2, č. 3359/5 
o výměře 1140 m2, č. 3359/6 o výměře 
169 m2, č. 3359/7 o výměře 139 m2 a staveb-
ní parcela č. 3359/8 o výměře 3031 m2, jejíž 
součástí je stavba sportovní haly čp. 1656 

v k. ú. Tachov pro účely užívání Sportovní za-
řízení města Tachov, IČ: 72052759, se síd-
lem v Tachově, Pobřežní 1547, od 1. 1. 2018 
na dobu neurčitou.

 – Přidělila zakázku, na základě provedeného 
poptávkového řízení, nejvhodnější nabídce 
na rekonstrukci osvětlení ve sportovní hale –
firmě KETNET s.r.o, IČ: 26330326, sídlo Vi-
lémovská 1602, Tachov, za nabídkovou cenu 
487 375 Kč bez DPH.

 – Vzala na vědomí kalkulovanou cenu tepla 
na r. 2018 ve výši 586 Kč/GJ předloženou 
Správou majetku a údržby Tachov s.r.o.

 – Schválila plán oprav a údržby nemovitos-
tí ve vlastnictví města Tachov na rok 2018 
předložený Správou majetku a údržby Tachov 
s.r.o.

 – Pronajala 6 uvolněných bytů ve městě.

 – Schválila přijetí účelového finančního daru 
ve výši 30 000 Kč na nákup balančního spor-
tovního náčiní bObles. Příjemcem daru bude 
Mateřská škola Tachov, Pošumavská 1675, 
dárcem je společnost MARKUPA s.r.o., Stad-
trodská 1484, 347 01 Tachov.

 – Schválila přijetí účelového finančního daru 
ve výši 30 000 Kč na využití v souladu s cíli 
a posláním mateřské školy. Příjemcem daru 
bude Mateřská škola Tachov, Prokopa Ve-
likého 1255, dárcem je společnost PEAM  
M.L., s.r.o., Hlavní 1054/131, Brno - Komín, 
624 00 Brno.

 – Na základě provedeného zadávacího řízení 
a doporučení hodnotící komise schválila 
přidělení veřejné zakázky pod názvem „Sběr-
ný dvůr odpadů Tachov“ – část II – dodáv-
ky, firmě Pilnaj Cont s.r.o., se sídlem Roud-
nice nad Labem, Hochmanova 511, PSČ 
413 01, IČ: 28737083 za nabídkovou cenu 
965 906 Kč bez DPH.



2

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ 
PÉČE 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou 
na pátek 2. února 2018.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou 
podle sídla školy na okrese Tachov v době 
od 5. 2. do 11. 2.  Jarní prázdniny má v tomto 
týdnu mimo jiné i sousední okres Domažlice.

Mgr. Josef Kožnar

MAJETKOPRÁVNÍ ODBOR

V TACHOVĚ SE ROZŠIŘUJÍ KONTEJNERY 
– na sběr kovových obalů

Od začátku prosince jsou nádoby na kovové 
domácí obaly umístěny i na území Tachova. Za-
tím se jedná o šest stanovišť, která byla prvotně 
pro tento účel vytipována. Ke shromažďování 
kovových obalů je určena nádoba šedé barvy. 
Do těchto nádob je možné odkládat nápojové 
plechovky, umyté konzervy jak od potravin, zví-
řecí konzervy, tuby, uzávěry a víčka od nápojů, 
jogurtů atd. Naopak do nádob nepatří stlačené 
kovové nádoby od kosmetiky a jiných sprejů, ko-
vové obaly od barev, benzínu, motorových olejů 
atd. (tyto lze předávat do kontejnerů ve sběrných 
dvorech). Popis obalů, které lze vkládat, je uve-
den na nádobě.

Dle  majetkoprávního odboru MěÚ v Tachově, 
který systém tříděného sběru na území města 
zajišťuje, bude sběr kovových obalů zaveden 
do systému nakládání s komunálním odpadem. 
Následně bude možné sběr kovů rozšiřovat, 
s ohledem na prostorové možnosti jednotlivých 
stanovišť tříděného sběru. Dodávku těchto kon-
tejnerů zajišťuje firma FCC, a.s. Plzeň.

Tipy na místa, kde by mohla nádoba na kovy 
být přistavena, lze zasílat na mailovou 
adresu: radek.devera@tachov-mesto.cz 
nebo tel. 374774292, 777473887.

Seznam stanovišť tříděného sběru s nádobou 
na kovové obaly:

1. odstavná plocha u Májovky

2. parkoviště ve Vodní ulici

3. místo v kasárnách u st. archivu

4. v ul. Jana Ziky nad kotelnou

5. ul. Stadtrodská čp. 1523

6. ul. Sokolovská u Elektro Janda

Ing. Bc. Drahomíra Červinková
vedoucí majetkoprávního odboru

 – Na základě provedeného zadávacího řízení 
a doporučení hodnotící komise schvaluje 
pořadí nabídek po hodnocení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Sběrný dvůr odpadů 
Tachov“ – část I – stavební práce“. Jako nej-
vhodnější byla vybrána nabídka firmy Algon, 
a.s., se sídlem Ringhofferova 1/115, 155 21 
Praha 5, IČ 2842043 za nabídkovou cenu 
6 729 390 Kč bez DPH.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města
www.tachov-mesto.cz.



3

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS) 

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je odpolední klub pro školní mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.30 hod. 
Kontakt e-mail: rc.katka@seznam.cz, 
             tel. 373 700 801.

Vstup zdarma.

Pravidelné akce v Tachovském klubu 
otevřených dveří

 – Pondělí ŠIKULA 14.00–16.00 hod.
Pracovní a výtvarné činnosti pro všechny, 
kteří jsou kreativní a rádi si něco vyrobí.

 – Úterý ŠVADLENKA 14.00–16.00 hod.
Tvorba střihů, základy ručního i strojového 
šití pod vedením vyučené dámské krejčové.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
Pátek 9.00–17.00 hod.
– uzeniny, zabijačkové výrobky, uzenářské spe-
ciality, pečené čaje, sezonní ovoce a zelenina, 
mošty, různé druhy mouky ze soukromého mlý-
na, objednávky a bližší informace na tel. čísle 
606 392 741.

Rodinné centrum KATka je klubem pro rodiny s dětmi 
otevřeným všem příchozím.
Kontakt: tel. 605 178 711, e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

RODINNÉ CENTRUM 
KATka

HERNIČKA PRO DĚTI
pondělí až pátek 9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti, s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním. 
Vstupné 30 Kč, při samostatném pobytu dítěte 
bez rodiče jednorázový poplatek 50 Kč/hod.

JÓGA PRO DOSPĚLÉ
pondělí, úterý a čtvrtek 19.00–20.00 hod.
Kontakt: Miriam Běhounková Krišková, 

tel. č.: 739 435 689
Vstupné: jednorázový poplatek 25 Kč

Sobota 3. února v 19.00 hod.

VEČER V TÓNECH JAZZU A SWINGU
Posezení při kvalitní hudbě – jazz, blues, swing. 
K poslechu a tanci hraje kapela One Dollar Jazz.
Info: e-mail: boskova@zlatacesta.cz;
mobil: 723 321 690

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE 

Český červený kříž, Bělojarská 1541, Tachov 
Datum odběrů: 13. a 27. února
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.



4

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 6. února od 18.00 hod. 

NEBOJTE SE PLYNATOSTI 
aneb NÁVRAT K LUŠTĚNINÁM
(plus další novinky ze světa výživy a zdraví) 

V zimě jsou též luštěniny vhodným zdrojem zdra-
vé stravy.
Přednáší Ing. Robert Žižka, lektor zdravé výživy 
a životního stylu a šéfredaktor časopisu „Prame-
ny zdraví“.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 6. března  od 18.00 hod.

NADČASOVÝ ZPŮSOB VAŘENÍ
Zdravé, rychlé, jednoduché, inspirativní a ekono-
mické vaření. Pohodlné vaření, které ušetří množ-
ství vašeho času a úsporu peněz.
Přednáší a vaří s láskou: Jitka Pomahačová, 
poradce nadčasového vaření.

Info: e-mail: svoboda.jos@email.cz;
mobil: 723 750 383

Veškeré aktivity se konají v objektu komunitního 
centra v Tachově v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

Pokud chcete, aby Vám byl elektronicky zasílán aktu-
ální program a pozvánky, zaregistrujte se k odběru 
novinek na www.zlatacesta.cz.

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
tel.: MKS, náměstí:                                                        374 630 003
informační centrum:                          374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                                        374 723 081
knihovna:                                              374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                                                   www.mks.tachov.cz

Pátek 9. února v 19.00 hod.                                    
kino Mže
DS Komedyjanti z Tachova
uvádí premiéru detektivní hry
Artur Watkyn, Ernest Dudley
DŮM U DVOU VRAŽD
Oběť, která zná čas a místo své smrti, přesto ne-
zná jméno svého vraha. Pět podezřelých, jeden 
novinář a jedna asistentka. Každý z nich skrývá 
své tajemství, které nechce za žádných okolností 
nikomu vyzradit.

Hrají: Martina Krejčí, Martina Novotná,  
 Ida Pětioká, Jan Hřebejk, Zdeněk Hůzl,  
 Vojtěch Plevka, Ondřej Popov,   
 Pavel Řepa, Václav Smihrodský,   
 Jan Vocelka
Režie: Michal Laško
Technická spolupráce: Pavel Štelmák
Výprava: Martin Novotný
                                             Vstupné 80 Kč

Sobota 24. února od 20.00 hod.        
společenský sál Mže

ZO ČZS Tachov – střed, MKS Tachov 
a Okresní rada Českého svazu žen 
Tachov pořádají
XXI. REPREZENTAČNÍ
ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES
K tanci a poslechu hraje Duo Anyway                                                      

Vstupné 180 Kč

Pondělí 26. února v 19.00 hod.          
společenský sál Mže

JAKUB SMOLÍK s kapelou
Současná umělecko-interpretační osobnost, 
která svými sladce laděnými písněmi oslňuje ze-
jména něžnou část publika, míří se svojí kapelou 
do Tachova.

Vstupné 290, 320 a 350 Kč



5

KINO
MŽE

Středa 7. února v 17.00 hod. 
Švýcarsko-francouzský film v českém znění

MŮJ ŽIVOT CUKETKY
Cuketka není žádná padavka, ale malý čiperný 
chlapec. Poté, co přijde o maminku, má pocit, 
že je sám na světě. To ale ještě neví, s kým 
se ve svém novém životě – v dětském domově – 
setká. Simon, Ahmed, Jujube, Alice a Béatrice: 

ti všichni si procházejí nelehkým dětstvím, 
ale zároveň zůstávají malými hravými dětmi. 
A pak je tu ještě Camille. Když vám je 9 let, 
je tak snadné se zamilovat a objevovat nové 
věci. A co takhle být kromě toho ještě šťastný?
Animovaný rodinný film.  66 min.
Mládeži přístupno.  Vstupné 60 Kč

PŘIPRAVUJEME

Úterý 6. března od 18.00 hod.           
společenský sál Mže

VEČER S CIMBÁLOVOU MUZIKOU RÉVA
Jazz, klasická hudba, filmové melodie, lidové 
písničky, a dokonce i rock, to všechno dokáže 
zahrát Cimbálová muzika RÉVA s typickými lido-
vými nástroji.

Vstupné 150 Kč

Čtvrtek 8. března od 19.00 hod.
kino Mže

MADAMME DE PARIS
Radka Fišarová
Zazní skladby Édith Piaf, Jacquese Brella, Char-
lese Aznavoura a písně z francouzských filmů.
Koncert k oslavě MDŽ.

Vstupné 190 Kč

Pátek 9. března v 19.00 hod.       
Velké divadlo Plzeň 

A. K. Glazunov: MANON
Dílo světové klasiky uvede divadlo poprvé v ba-
letním zpracování v nádherném pojetí neoklasic-
kého rozměru.

1. představení divadelního předplatného V8
Konec představení ve 21.20 hod.

Odjezdy autobusu:
BUS nádraží 17.30 hod.
býv. autobus. zastávka u Rybeny 17.32 hod.

Sobota 10. března od 15.00 hod.        
kino Mže
činoherní hudební pohádka
O BUDULÍNKOVI
Kdo by neznal Budulínka? A kdo by nevěděl, 
že to nakonec dobře dopadlo? Ale jak to vlastně 
všechno začalo? Budulínek neposlouchal ba-
bičku a nedbal rad, co mu dával dědeček. A tak
není divu, že se jednoho dne dostal do pěkné šla-
mastyky, protože i přes varování svých prarodičů, 
aby nikomu neotvíral, vpustil do domu proradnou 
lišku. Ta nelenila a Budulínka unesla do své nory. 
Kdo ví, co by se s malým nezbedou stalo, kdyby 
dědeček s babičkou společně nevyrazili na zá-
chrannou výpravu? Pohádka je hravá, zábavná - 
se spoustou hezkých lidových melodií a písniček.

Délka představení 50 min., pro děti od 2 let.
Uvádí Divadlo Kapsa, Andělská Hora

Vstupné 100 Kč

Divadelní představení 
ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ, 
které uvádíme 18. března 2018, je vyprodané.
Prosíme o vyzvednutí rezervovaných vstupenek.



6

Středa 14. února v 19.00 hod.
Izraelský film 

CUKRÁŘ
Služební cesty mohou přinést mnohá překvape-
ní a není výjimkou, pokud mezi ně patří setkání, 
jež přeroste v milenecký vztah. Poměr Thomase, 
cukráře žijícího v Berlíně, a Orana, ženatého 
muže původem z Izraele, však po několika mě-
sících utne tragická událost. Oran umírá při do-
pravní nehodě a Thomas nevidí jiné východisko, 
než vyhledat vdovu, jež teď sama vychovává Ora-
nova syna. Přes počáteční nedůvěru, pramenící 
z Thomasovy německé národnosti, dává truchlící 
Anat mlčenlivému mladému muži práci ve své ka-
várně, netuší však, že nevyslovený smutek, který 
je spojuje, se váže k jednomu a tomu samému 
muži. 
Drama.  104 min.
Mládeži přístupno od 12 let.  Vstupné 80 Kč

                                                                          

Středa 21. února v 17.00 hod. 
Francouzský film v českém znění

ESA Z PRALESA
Maurice sice vypadá jako obyčejný tučňák, 
ale uvnitř jeho hrudi bije statečné srdce tygra. 
Však byl také vychován hrdou tygřicí. Maurice 
se touží stát nejlepším kung-fu mistrem na svě-
tě. To nebude vůbec snadné, protože vyniká 
spíše neohrabaností a nemotorností, ale také 
obrovským odhodláním. Se svými zvířecími 
přáteli tvoří bandu známou jako Esa z prale-
sa, která se snaží udržovat v džungli pořádek 
a spravedlnost. Tak, jak to dříve dělala jeho 
matka tygřice. Na prales si brousí zuby ďábel-
sky proradná koala Igor, která nadevše miluje 
chaos. Se svou armádou hloupých paviánů 
chce jednou provždy zničit celou džungli. Esa 
z pralesa se neohroženě vydávají do boje... 
Animovaný dobrodružný film.  97 min.
Mládeži přístupno.  Vstupné 60 Kč                                                                           

Středa 21. února v 19.00 hod. 
Český film 

MILADA
Odehrává se v letech 1937 – 1950 a vypráví 
příběh ženy, v jejíž osobnosti a životě byly mo-
rální principy zakořeněny tak silně, že se často 
ve svých rozhodnutích řídila více svým svědo-
mím než srdcem, a to i za cenu ohrožení vlastní 
rodiny a sebe sama. Milada Horáková byla po-
pravena 27. června 1950 i přesto, že tehdejší 
prezident Československé republiky dostal 
mnoho žádostí o udělení milosti. O její milost 
žádali např. Albert Einstein, Winston Churchill 
nebo Eleanor Rooseveltová. Ústředními tématy 
filmu jsou svoboda, boj za demokracii, pravda, 
láska, naděje, moc a oběť, které jsou velmi ak-
tuální i dnes. Cílem filmu je přiblížit osobnost 
Milady Horákové, její život a osud, nejširší-
mu publiku v České republice a v zahraničí. 

Režie David Mrnka, hrají Ayelet Zurer, 
Robert Gant, Vica Kerekes, Vladimír Javorský, 
Igor Orozovič, Aňa Geislerová, Jiří Vyorálek, 
Karel Dobrý, Petr Lněnička, Taťjana Medvecká, 
Jitka Smutná, Ivana Chýlková, Hana Vagnerová, 
Marián Mitaš, Jan Přeučil a další. 

Životopisné drama.  130 min.
Mládeži přístupno.                                 Vstupné 80 Kč

                                                                          

Středa 28. února v 17.00 hod.
Německý film v českém znění

PŘÍŠERÁKOVI
Wishbonovi nejsou právě šťastná rodinka. 
Máma Emma má knihkupectví, které je před kra-
chem, táta Frank je přepracovaný a každý den 
trpí pod tyranským šéfem. Dcera Fay je nešťast-
ná, stydlivá teenagerka a syn Max je sice mate-
matický genius, ale ve škole ho ostatní šikanují. 
Jenže ty opravdové trable Wishbonovy teprve 
čekají. Mámu Emmu si totiž jako svou budoucí 
partnerku vyhlédnul samotný hrabě Dracula. Po-
šle zlou čarodějnici Babu Yagu, aby Emmu pro-
měnila v upírku. Yaga však nedopatřením změní 



7

i zbytek rodiny v příšery. Frank se stává Franken-
steinovým monstrem, Fay se promění v mumii 
a malý Max v mocného vlkodlaka. Rodina mon-
ster se vydává po stopách čarodějnice s jediným 
cílem: přinutit ji, aby odčarovala prokletí a vrátila 
jim lidskou podobu. Cesta za rodinným štěstím 
je však plná úskalí a ostrých špičatých zubů.
Animovaný rodinný film.   96 min.
Mládeži přístupno.  Vstupné 60 Kč                                                                 

Středa 28. února v 19.00 hod.
Anglický film 

NA KONCI SVĚTA
Johnny Saxby (Josh O’Connor) pracuje od rána 
do večera na zastrčené farmě svých rodičů. 
Frustraci z osamělosti si vybíjí destruktivní konzu-
mací alkoholu v místní hospodě a příležitostným 
sexem. Ve chvíli, kdy se na farmu dostává atraktiv-
ní rumunský pomocník Gheorghe (Alec Secare-
anu), začíná být Johnny konfrontován s emocemi, 
které nikdy dříve nepocítil. Během sezony jehňat 
spolu oba dva začínají pracovat stále intenzivněji 
a stejně intenzivně se začíná vyvíjet jejich osudo-
vý vztah, který může oběma navždy změnit život.
Romantické drama.   104 min.
Mládeži přístupno od 12 let.  Vstupné 80 Kč                                                                 

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa               8.00–17.00 hod.
úterý, pátek            8.00–14.00 hod.
čtvrtek              8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)              9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Pondělí 12. února v 18.00 hod.                
sálek býv. MKS, nám. 119, 1. patro

O PŘIMDONOŠOVI
Autorské čtení - Karel Halla a Karel Johana
Hudební doprovod Stanislav Jílek, kytara 
a Václav Holub, housle.

Vstupné 30 Kč

                                                                          

5. 2. – 30. 4.

PORTRÉTY
Autorku portrétů, Ivanu Kaliankovou ze Žebrá-
ků, fascinuje lidská tvář. Je úžasné, co vše se v ní 
odráží. Proto ty portréty. Vystavené portréty jsou 
kresleny tužkou a suchým pastelem. 

          

TACHOVSKÁ RENETA
Knihovna Městského kulturního střediska 
Tachov vyhlašuje 9. ročník literární soutěže.
Soutěž je určena začínajícím autorům z celé ČR.

Téma: DOMA JE DOMA
Pravidla soutěže:
1. Soutěž je určena pro začínající autory z ČR, 

kterým je více než 15 let. Je určena pro ženy 
i muže.

2. Kategorie – PRÓZA / POEZIE

3. Soutěžící musí dodržet téma.
4. Příspěvky v kategorii próza mohou být v roz-

sahu maximálně pěti stran, v kategorii poe-
zie v rozsahu maximálně tří stran v elektro-
nické podobě (program Word).

5. Každý autor může zaslat pouze jediný pří-
spěvek v každé kategorii na e-mailovou ad-
resu: pujcovnaknih@mkstc.cz

6. Osobní údaje (jméno, datum narození, byd-
liště, telefon, e-mail), musí autoři napsat na 
samostatný papír, musí připsat souhlas se 
zařazením svých osobních údajů do databá-
ze soutěžících a se zveřejněním soutěžního 
textu.

7. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota.
8. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 

1. – 3. místo. Nejúspěšnější práce budou 
publikovány ve sborníku.  

9. Soutěž začíná 1. února a končí 31. srpna 
2018.

10. Vyhodnocení soutěže proběhne na podzim 
za účasti soutěžících a pozvaného hosta.

Informace k soutěži získáte na telefonním čísle 
374 72 21 61 nebo přímo v knihovně
– sídlo Hornická 1695, 347 01 Tachov.



8

ZÁMEK

tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý                     zavřeno
středa–neděle        10.00–17.00 hod.

Prohlídky zámeckého okruhu s průvodcem začí-
nají vždy v každou celou hodinu, poslední pro-
hlídka začíná v 16 hodin.

Vstupné do zámku: základní 80 Kč, senioři, děti 
do 15 let a ZTP 50 Kč

ADOLF KAŠPAR 1877–1934
a jeho Lid od Boru a Tachova
Výstava ke 140. výročí narození významného 
českého malíře a ilustrátora, známého přede-
vším ilustracemi Babičky, představí i sérii kro-
jových pohlednic, z nichž část namaloval Adolf 
Kašpar také na Tachovsku.

Komentované prohlídky výstavy 11. 2., 24. 2. 
a 18. 3. vždy v 15.00 hod.

Výstava potrvá do 18. března.
Vstupné 40 Kč, senioři a děti 20 Kč

PLESY VE SPOLEČENSKÉM SÁLE MŽE

24. 2. ples zahrádkářského svazu
25. 2.  maškarní ples DDM
  2. 3.  ples Policie ČR
23. 3.  potápěčský bál

SPOLEČENSKÝ
SÁL
MŽE

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                               374 774 400
e-mail:                                                                               info@revis-tachov.cz
webové stránky:                                                               www.revis-tachov.cz
vzdělávání –  konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

KURZY 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2017/18

PŘIHLÁŠKY: 
 – Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 
do uvedeného data uzávěrky.

 – Pro 2. pololetí školního roku 2017/2018 je 
pro jazykové kurzy uzávěrka stanovena 
na 12. 2. 2018                                               

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky. 

 – Za přihlášeného je účastník považován až 
po zaplacení kurzovného. 

PRŮBĚH: 
 – Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 
(říjen – leden, únor – červen). 

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:
 – Jazykové kurzy mají standardně 7 až 10 
osob.

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci 
v případě nahlášení nízkého počtu 
účastníků. 



9

1) JAZYKOVÉ KURZY
Navazující ANGLIČTINA I začátečníci, 
Navazující ANGLIČTINA II pokročilí začátečníci

Navazující NĚMČINA I začátečníci,
Navazující NĚMČINA II pokročilí začátečníci

Navazující FRANCOUZŠTINA I začátečníci, 
Navazující FRANCOUZŠTINA II pokročilí 
začátečníci

                                                                          

2) POČÍTAČOVÝ KURZ:
PRÁCE S PC individuální kurz (10 hod.)

                                                                          

3) NOVINKY:

Příprava ke státní maturitě – matematika

Angličtina pro děti (určeno pro žáky 6. a 7. tříd)

Čeština pro cizince (určeno pro děti 1. stupně ZŠ)

Čeština pro cizince (určeno pro děti 2. stupně ZŠ)

Podrobnější informace o výše uvedených kur-
zech najdete v lednových Tachovských listech 
a na našich webových stránkách:
www.revis-tachov.cz

                                                                          

Seminář pro starosty, pracovníky obecních 
a městských úřadů a jejich příspěvkových 
organizací
Čtvrtek 15. února  8.00–14.00 hodin

GDPR – NAŘÍZENÍ EU O OCHRANĚ 
OSOBNÍCH DAT

Doporučeno:  Seminář je určen všem pracov-
níkům, kteří zpracovávají osobní 
údaje třetích osob - ať už v rámci 
firmy, veřejné instituce nebo jako 
jednotlivci, kteří zacházejí s osob-
ními údaji zaměstnanců, zákazní-
ků, klientů či dodavatelů. Cílem 
semináře je poskytnout účastní-
kům komplexní přehled o proble-
matice Nařízení EU 2016/679, 
které nabývá účinnosti dnem 
25. 5. 2018.

Lektor:  Miloš SUCHÝ – obchodní ředitel 
společnosti GDPR Služby s.r.o. 
Chomutově 

Uzávěrka:  do 8. 2. 2018

Obsah: 1. část: obecně o GDPR

 – Co je GDPR a kde vzniklo

 – Legislativní minimum

 – Základní pojmy GDPR

 – GDPR – Kdo je kdo

 – Práva občana EU

 – Osobní údaje a jejich 
kategorie

 – Povinnosti správce, 
zpracovatele, DPO (pověřence 
pro ochranu osobních údajů)

 – Zásady zpracování osobních 
údajů

 – Právní tituly zpracování 

 – Klíčové povinnosti organizací  
se statutem orgán veřejné 
moci nebo veřejný subjekt

 
2. část: doporučený postup  
 implementace GDPR v obci,  
 městě a příspěvkové organizaci

 – Jak efektivně vzdělávat  
zaměstnance organizace  
pro potřeby GDPR

 – Jak se dělá GDPR Analýza

 – Jaké činnosti by měl dělat 
DPO

Cena: 3 100 Kč s DPH 
 (včetně občerstvení – chlebíček, zákusek,  

 čaj, káva, minerálka)



10

ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÁ 
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                374 722 231
e-mail:                                                           kancelar@zustachov.cz
webové stránky:                                                    www.zustachov.cz

Čtvrtek 22. února v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Akreditovaný seminář pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků

Úterý 20. února 8.00–12.30 hodin 

PSYCHOHYGIENA PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ A STRESS MANAGEMENT

Doporučeno:  učitelům MŠ, ZŠ, G, SOŠ a SOU

Lektor: Mgr. Vladimíra LOVASOVÁ, Ph.D.
 odborný asistent katedry  
 psychologie FPE ZČU Plzeň

Uzávěrka:  do 13. 2. 2018

Obsah: – Psychohygiena

 – Stress

 – Stress management

 – Syndrom vyhoření
 – burnout syndrom

 – Techniky pro psychohygienu 
a stress management

 – teoretické seznámení  
s technikami

Cena: 749 Kč 
 (včetně občerstvení – káva, čaj, minerálka)

Připravujeme na březen:
Akreditovaný seminář pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků
Středa 7. března 8.00–12.30 hodin 

CHRÁNĚNÍ ŽIVOČICHOVÉ TACHOVSKA 
A CHKO ČESKÝ LES A PROBLÉMY 
JEJICH OCHRANY

Doporučeno:  učitelům ZŠ, G, SOŠ a SOU
Lektor: RNDr. Pavel ŘEPA
 zoolog Muzea Českého lesa  
 v Tachově 
Uzávěrka:  do 1. 3. 2018
Obsah: – Chráněné druhy ptáků

 – Chráněné druhy ostatních  
obratlovců (ryby, obojživelníci,  
plazi, savci)

 – Speciální druhová ochrana 
–  záchranné programy

 – Základní strategie ochrany 
přírody, význam druhové 
ochrany a ochranných 
opatření obecné ochrany 
krajiny 

 – Doporučené lokality 
k sledování chráněných druhů

Cena: 749 Kč
 (včetně občerstvení – káva, čaj, minerálka)



11

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
fax: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Po, Út, Čt, Pá 9.00–16.00 hod.
St 9.00–17.00 hod.
So, Ne 10.00–16.00 hod.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, v refek-
táři gotické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně 
v životní velikosti.

Sobota 3. února od 13.00 hod.

MASOPUST
Ve spolupráci se ZŠ Hornická a Zárečná.
Bohatý program v prostorách před muzeem 
i uvnitř muzea.

13.00 hod. 
start průvodu maškar před ZŠ Zárečná

Trasa průvodu: ZŠ Zárečná – Stadtrodská –
ke světelné křižovatce – přes křižovatku kolem 
polikliniky – k OC Kaskády – Zámeckou kolem 
parku na zámek – na náměstí Republiky – Soud-
ní ulicí do ul. B. Němcové – ke kruhovému objez-
du – přes přechod a do muzejní zahrady.

Na zámku přivítání šlechtickou rodinou a tanec, 
na náměstí předání klíčů od města a krátké za-
stavení s tancem.  Přidejte se s maskami do prů-
vodu, nezapomeňte řehtačku, bubínek či jiný 
„kraválník“. Půjčení masek je možné i na MKS.

V muzeu: v refektáři: tradiční masopustní scénky: 
14.00 a 14.30 Masopustní svatba
15.00 a 15.30 Pohřeb Masopusta

Občerstvení: tradiční masopustní sortiment. 
Zabijačkové speciality na místě i s sebou domů.

V muzeu výroba škrabošek, prohlídka expozic 
a výstav.

Úterý 13. února v 17.00 hod. 
vernisáž výstavy 

LIDOVÁ ZBOŽNOST NA PLZEŇSKU
Výstava z dílny Západočeského muzea v Plzni 
si klade za cíl představit co nejširší měrou nej-
různější podoby lidové zbožnosti provázané 
s liturgickým rokem a dalšími aspekty každoden-
ního náboženského života obyvatel Plzeňska. 
Představen tak bude Advent, Vánoce, liturgické 

předjaří, Velikonoce, liturgické jaro, Letnice, 
liturgické léto a podzim. Necírkevním lidovým 
svátkům se výstava nevěnuje. Výstavu doplní 
předměty ze sbírek tachovského muzea. Verni-
sáž uvede člen autorského kolektivu, v Tachově 
již dobře známý Mgr. Luděk Krčmář – vedoucí 
oddělení novějších dějin Západočeského mu-
zea v Plzni.

Neděle 25. února 14.00–16.00 hod. 

MUZEJNÍ ODPOLEDNE PLNÉ ZVUKŮ
Předvedení hracích mechanismů včetně nově 
zrestaurovaného pouťového orchestrionu z kon-
ce 19. století. Tento automatofon je zřejmě je-
diný svého druhu na území ČR. Ukázky začínají 
ve 14, 14.30, 15 a 15.30 hod.

Úterý 27. února v 17.30 hod. 
přednáška 

STŘEDOVĚKÉ VÁLKY
NA ČESKO – BAVORSKÉ HRANICI
Přednášejí Mgr. Milan Procházka a Mgr. Petr 
Netolický, katedra archeologie ZČU Plzeň

NOSTALGIE   panenky – hračky - šperky
Předměty vystavují sběratelé Jiří Sauko a Iveta 
Csikosová. Výstava potrvá do 11. 3.

PŘIPRAVUJEME:
1. lekce Muzejní akademie 2018
6. 3. v 17.30 hod.
Město Tachov v 17. století

Muzeum vyhlašuje 4. ročník Trienále nepro-
fesionální výtvarné tvorby O cenu Franze 
Rumplera v kategoriích malba, kresba, grafika. 
Soutěž je určena neprofesionálním výtvarníkům 
od 16 let. Uzávěrka 23. 3. 2018. 
Více na www.muzeumtachov.cz



12

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

POLOLETNÍ PRÁZDNINY
Pátek 2. února od 18.00–22.00 hod. 
prostory DDM

ZIMNÍ NOČNÍ DEN V MRAVENIŠTI
Pro rodiče s dětmi.
Program: kavárna–cukrárna, ochutnávka zdravé 

výživy, keramická dílna, korálkování.
Prodejní výstava dětské tvorby.
Informace: A. Dvořáková

Vstup dobrovolný.

JARNÍ PRÁZDNINY 5.–11. 2.
Dopolední akce pro děti pondělí – pátek 
od 8.30 do 12.00, budou zveřejněny 
na plakátech a web. stránkách DDM.

VÝLETY O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH

Pondělí 5. února, sraz v 8.00 hod. u DDM

JumpArena
Celodenní výlet do JumpAreny v Praze
Pro děti od 1. třídy, které měří nad 110 cm.
Informace: L. Königsmarková
Na akci je nutné se přihlásit a hned zaplatit.

Cena: 550 Kč (Bus, vstupné)

Úterý 6. února, odjezd v 8.30 hod. od DDM

KOUPÁNÍ VE WEIDENU
Koupání v termálních lázních ve Weidenu – 4 hod.
Přihlášky do 2. 2.
Informace: H. Vajdová

Cena: 170 Kč (Bus, pojištění), 10 Eur vstup

Sobota 17. února od 8.30–11.30 hod.
ateliér DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA PRO MALÉ I VELKÉ
Nutno přihlásit se předem.
informace: A. Dvořáková

Poplatek: dospělí 100 Kč, děti 50 Kč
 

Středa 21. února 14.00–16.00 hod.
střelnice Rychta

STŘELECKÁ LIGA TACHOVSKÝCH ŠKOL
5. kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky
informace: J. Matas

Neděle 25. února od 14.00 hod.
společenský sám Mže

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Hudba: Los Pavlínos
Prodej vstupenek na místě.
Informace: H. Vajdová

Vstupné: 50 Kč

A MLÁDEZE

DUM DETÍ



13

SEDMDESÁTKA
nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
otevřen v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí, úterý a středa od 10.00 do 12.00 hod. 
– mateřský klub Krteček

Každé první a třetí úterý od 19.00 do 21.00 hod.
– výuka angličtiny s rodilým mluvčím

Čtvrtek od 16.00 do 18.00 hod.
– dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

HOSPIC
SV. JIŘÍ

TACHOVSKO MÁ MOBILNÍ HOSPIC
Hospic sv. Jiří o. p. s. pomáhá nevyléčitelně ne-
mocným a jejich rodinám na celém Tachovsku. 
Jedná se o terénní službu, která poskytuje pa-
liativní péči a jezdí za nevyléčitelně nemocnými 
domů. Garantujeme příjezd do 1 hodiny od za-
volání. Pomáháme formou pohotovostní služby 
24 hod. denně/ 365 dnů v roce.
 
Je určena lidem:

• kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma,

• jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného 
celodenně pečovat,

• u nichž byla ukončena léčba a byla jim do-
poručena paliativní péče.

Hospic nabízí:

• odbornou lékařskou a sesterskou péči 
24 hod. denně / 7dní v týdnu,

• podporu a pomoc sociálního pracovníka, 
psychologa, duchovního pro nemocného 
i pečující rodinu,

• zaškolení členů rodiny v ošetřování nemocného

• zdarma zapůjčení zdravotních a kompenzač-
ních pomůcek,

• podporu a pomoc po úmrtí nemocného.

HOSPICOVÝ OBCHŮDEK
Drobnosti pro radost od různých tvůrčích osob-
ností z Tachovska můžete pořídit v Klubu Sedm-
desátka (nám. Republiky č. 70, 1. patro). Otevře-
no je pondělí – čtvrtek od 10.00 do 17.00 hod. 
Najdete zde např. šperky z dílny Lenky Laškové, 
výrobky žen z Dílny plné nápadů nebo z Ateliéru 
Karlín a další.

Hospic sv. Jiří, o. p. s. - pobočka Tachov
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi - vedoucí pobočky               tel. 605 226 298
Lucie Davidová - koordinátorka péče       tel. 774 413 374
poradna: soc. prac. Bc. Lenka Lašková, 608 779 873, nebo 
Lucie Davidová 774 413 374, osobní schůzka po domluvě – 
pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz     web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor  
   s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

Neděle od 17.00 do 19.00 hod.
– setkání mládeže ve věku 14 až 20 let



14

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ÚNORU:  
 
  1. 2. – Jiří Dědeček představí své překlady 

šansonů Georgese Brassense „Klejme 
píseň dokola“, které přednesou Pavel 
Řepa a Kamila Pánková.

  8. 2. – Rudolf Tomšů přeložil a čte rozhovor 
s německým autorem mnoha bestsel-
lerů Richardem Davidem Prechtem 
o naší budoucnosti.

15. 2. – Alena Mautnerová představuje život 
a dílo ilustrátora Adolfa Kašpara.

22. 2. – Petr Vaďura čte z antiutopie Aldhouse 
Huxleyho Konec civilizace.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30 hod., 
vstup do literární čajovny je volný.

Středa 21. února v 19.00 hod.

ZPÍVÁNKY J+J 
Host – ředitel polikliniky v Tachově Petr Tuháček.
(Program je připraven pro přátele SPŠ Tachov 
a všechny lidi dobré pohody, zajišťuje Stanislav 
Jílek, Václav Holub a Karel Johana.)

Z dobrovolného vstupného
bude podpořen mobilní Hospic sv. Jiří.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM
(začátky v 10.00 hodin):

  4. 2. – téma: Být pro druhé.

11. 2. – téma: Proč pácháme zlo?

18. 2. – téma: Kolektivní vina.

25. 2. – téma: Být sebou.

Vstup na bohoslužby je volný.

Podrobnější informace, včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na http://www.umctachov.cz/

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ a SOUTĚŽNÍ 
DEN NA ŠESTILETÉM GYMNÁZIU, 
TACHOV
Dne 20. února 2018 rádi přivítáme na naší 
škole nejen zájemce o studium z řad žáků 7. tříd 
ZŠ, ale i jejich rodiče, prarodiče, kteří si chtě-
jí gymnázium prohlédnout. Rádi provedeme 
školou i pamětníky, kteří mají chuť si mezi námi 
zavzpomínat. Dveře Vám všem budou otevřeny 
od 15.00 do 17.00 hod. a školu si projdete 
v doprovodu našich studentů.

Soutěžní den pro žáky 7. tříd ZŠ se koná dne 
23. února 2018 od 9.00 do 12.00 hod. For-
mou workshopů, připravených staršími studen-
ty, se mohou děti seznámit s prostory našeho 
gymnázia. Psací potřeby, svačinu a přezůvky 
s sebou. 
Individuální prohlídky kdykoliv po domluvě 
na tel. 374 723 939 – Mgr. Irena Volkovinská, 
ředitelka školy.

OSTATNÍ
AKCE



15

Sobota 24. února od 14.00 hod.
skautské klubovny

PEXESOVÝ TURNAJ
3. oddíl skautek a světlušek Vás zve na 7. ročník 
turnaje v pexesu, který se uskuteční ve skaut-
ských klubovnách v ulici Sokolovská 2210 
(v areálu autoškoly).

Registrace účastníků proběhne od 13.15 hod. 
do 13.45 hod. a ve 14.00 hod. bude zahájen sa-
motný turnaj v pexesu. Startovné 5 Kč.

Soutěžit se bude v těchto věkových kategoriích:

do 6 let (děti hrají s polovičním počtem karet – 32)
6–10 let
11–14 let
15 + let

Pro všechny bude zajištěno malé občerstvení 
a doprovodný program pro ty, kteří nebudou 
hrát. Informace k turnaji najdete na www.tajfun-
-tachov.webnode.cz

Sobota 10. března 14.00–16.00 hod.
společenský sál Mže

TRADIČNÍ BURZA OBLEČENÍ PRO DĚTI
KAPACITA: k pronajmutí je 74 prodejních míst 
(stůl 120 x 80 cm za 50 Kč). 

PRO KOHO JE BURZA URČENA:
– nakupujícím, kteří mohou pořídit za příznivé 

ceny věci na děti i mládež,

– prodávajícím, především rodinám, které mo-
hou nabídnout k prodeji věci po svých dětech. 

Nikoli prodejcům! 

ZÁJEMCI O PRODEJ SE MUSÍ HLÁSIT 
PŘEDEM nejdříve od 24. února na adrese: 
burzatachov@email.cz

K prodeji mohou být nabídnuty také všechny 
dětské potřeby, m. j. sportovní vybavení, obuv, 
knížky, nepotravinové rukodělné výrobky.
Vstup zdarma.

DALŠÍ NABÍDKY:
– možnost darování věcí na charitu, které budou 

prostřednictvím sociální pracovnice předány 
potřebným rodinám v regionu,

– možnost využití dětského koutku, jehož provoz 
zajišťuje MC Krteček.

Pořádání burzy je ve spolupráci s ECM Tachov.



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil:                                                                  777 047 767
tel.:                                                                       374 724 567
fax:                                                                       374 723 704
e-mail:                       iveta.kreidlova@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:                           www.sportoviste-tachov.cz

ZIMNÍ STADION

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 
O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH
5.–9. února 10.00–12.00 a 12.30–14.30 hod.

RYCHTA

16. a 17. února od 17.00 do 20.00 hod. 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
Možnost vyzkoušet střelbu z různých střelných 
zbraní a luků.

PLAVECKÝ BAZÉN

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM
– plavání a hry dětí každé po, út 14.00–17.00 h., 
čt 14.00–15.00 h. pod vedením paní Vajdové

AQUAEROBIC
– cvičení ve vodě pro všechny, kteří chtějí zlepšit 
svou kondici každou středu 19.45–20.45 hod. 
pod vedením paní Vajdové

RYBIČKY
– plavání rodičů s batolaty každou středu 
15.30–17.00 hod. pod vedením instruktorek 
plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové, 
tel: 603  389  366
Náplní je společný prožitek dětí s rodiči ve vod-
ním prostředí, otužování dítěte, stimulace psy-
chomotorického vývoje, nácvik plaveckých do-
vedností. 

PLAVECKÝ KLUB TACHOV   
Pondělí: 3 dráhy velký bazén 17.00–19.00 hod.

Úterý: 2 dráhy velký bazén 16.00–17.00 hod.
 celý bazén  17.00–19.00 hod.
 + malý bazén  17.00–18.00 hod.

Čtvrtek: 2 dráhy velký bazén 16.00–17.00 hod.
 celý bazén 17.00–19.00 hod.
 + malý bazén 17.00–18.00 hod.

PLAVÁNÍ SENIORŮ
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
Pá 13.00–14.00 hod.
–  plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené

Aktuální informace o akcích probíhajících na spor-
tovištích je možné najít na stránkách sportovišť 
www.sportoviste-tachov.cz

16



Sobota 3. února 8.30–15.00 hod.
kopaná

TURNAJ
mladší žáci

Sobota 3. února 18.00–20.00 hod.
basketbal

TACHOV – BKK HOLÝŠOV
mistrovské utkání, muži

Neděle 11. února 14.00–16.30 hod.
házená

MISTROVSKÉ UTKÁNÍ
2. liga, ženy

Sobota 17. února 8.00–15.00 hod.
kopaná

SÁLOVKA

Sobota 17. února 16.00–18.00 hod.
basketbal
TACHOV – SOKOL TOUŽIM
mistrovské utkání, ženy

Sobota 17. února 18.00–20.00 hod.
basketbal

TACHOV – ROKYCANY B
mistrovské utkání, muži
 

Neděle 18. února 9.00–15.00 hod.

ŠACHOVÉ ZÁPASY

Neděle 18. února 8.00–15.00 hod.

SÁLOVÁ KOPANÁ
ročník 2007

Sobota 24. února 10.00–17.30 hod.
florbal

MISTROVSKÁ UTKÁNÍ

Neděle 25. února 9.00–15.00 hod.

ŠACHOVÉ ZÁPASY

TJ SLAVOJ TACHOV
SPORTOVNÍ
HALA

17

Drůbež Červený Hrádek opět prodává 
slepičky z našeho chovu, typu Tetra hnědá, 

Dominant ve všech barvách a slepičky 
Green Shell – typu Arakauna. 

Stáří 15–20 týdnů, cena 159–195 Kč/ks.

Prodej: Tachov – u vlak. nádraží                                                                        

2. března, 12. dubna, 11. května 
a 25. června 2018  – 14.30 hod.

12. března, 18. dubna 
a 30. května 2018  –  15.50 hod.

Při prodeji slepiček výkup králičích kožek 
– cena dle poptávky. 

Informace: Pá  9.00–16.00 hod.,
Tel.: 601 576 270, 728 605 840



18

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1968,  JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(ÚNOR)

Rada ONV vyhodnotila výsledky soutěže za rok 
1967 a za nejlepší výsledky v rámci okresu 
bylo uděleno čestné uznání spolu s odměnou 
50  000 Kč MěstNV Tachov. 

20. února se konala lidová manifestace spojená 
se srazem Lidových milic, příslušníků Českoslo-
venské armády a Sboru pro národní bezpečnost.

Okresní volební komise schválila 10 volebních 
obvodů pro volby do ONV.

Dlouholetý otazník visící nad tachovským zám-
kem byl konečně zodpovězen. Rozhodnutí bylo 
jasné – zámek bude zachován příštím genera-
cím. MěstNV plánoval na opravy uvolnit zatím 
600 000 Kč (oprava střechy, okapů, výměna 
oken). Rekonstrukce byla rozvržena na několik 
let, hlavní práce měly být hotovy do roku 1971. 
Plánované využití: kanceláře MěstNV, LŠU, 
Okresní knihovna ….

Osm mladých Strážců pečeti (Stapeči) převzalo 
pionýrské šátky.

Sekretariát ÚV ČSM na svém posledním zase-
dání schválil i letos sbírky na festivalový fond 
solidarity. Na Festival československé a sovět-
ské mládeže a studentstva v Sofii, a to formou 
loterie. Mezi cenami přitahovalo 10 automobilů 
a 30 zájezdů.

Zástupci generálního ředitelství Zbrojovky Brno 
a zástupci o. p. Státní statky Tachov sepsali 
dohodu o vzájemné spolupráci. Týkala se: ově-
řování nové technologie, pomoci ve výzkumu 
i projekce.

V Technickém rozvoji proběhly úspěšně provoz-
ní zkoušky prvního zde vyrobeného prototypu 
tzv. „železné krávy“ – automatického krmícího 
zařízení pro výkrm telat. Pro zkušební provoz byl 
vybrán teletník Velké Dvorce.

MARS byla zkratka pro Mechanizaci, Automati-
zaci, Racionalizaci a Specializaci, soutěž vypsa-
nou pro skupiny mládeže i jednotlivce.

Obchodní dům Družba navázal přímé obchodní 
styky s téměř 150 výrobními podniky a družstvy 
v celé republice. Např. Textilkombinát Liberec, 
Oděva Přeštice, Vzor ve Ždírci nad Doubravou, 
Makyta Púchov, Znak Hradec Králové …

Začal se pokládat vodovodní řad z Tachova 
na Bor. A voda do Tachova? Voda do Tachova 
začne téci po ukončení úprav strojního vybavení 
v nové vodárně.

Mechanická opravna Komunálních služeb 
se přestěhovala do Domu řemesel. V jejím býva-
lém objektu začaly stavební úpravy pro partiovou 
prodejnu Jednoty (sídlící na náměstí). V jejím ob-
jektu se zase plánovala nová prodejna stávkové-
ho zboží a galanterie Tosty Aš.

Pracovníci ODPM uzavřeli smlouvu se školou 
v Heiligenstadtu. 3 hlavní body: výměna našich 
a německých pionýrů v době letních prázdnin, 
výměna učitelů německého jazyka a výměna 
sportovních delegací.

Členové hereckého souboru chebského divadla 
před téměř vyprodaným hledištěm kina Hraničář 
uvedli  náročné drama Tennesse Williamse  Noc 
Iguany. V hlavních rolích: Kateřina Klumparová 
a Karel Novák.

ZDŠ, Kostelní ulice pořádala s přenáramným 
úspěchem dětský karneval.

Okresní komise ZUČ vyhlásila „okresní soutěž 
v amatérské fotografii pro rok 1968“. Soutěž 
byla neanonymní.



Okresní osvětový dům vypsal konkurs na ob-
sazení všech hlasů ženského sboru – ženy 
od 16 do 50 let. První schůzka 12. 2. v OOD.  
Vedení: Emilián Dekoj, pracovník OOD.

Při OV ČSM se „narodil“ Klub mladých cestova-
telů. Posláním je především příprava a realizace 
skupinových cest do zahraničí v zájezdech Ces-
tovní kancelář mládeže.

Od počátku ledna do konce dubna probíhá sou-
těž nazvaná „K moři na Rujánu za 10 kg papíru“. 
A po celý rok byla příležitost zúčastnit se sou-
těže ve sběru králičích kožek. Na vítěze čekaly 
zájezdy do NDR.

Požární sbor Tachov dostal přenosnou požární 
stříkačku zatím nejmodernějšího typu PP S 12.

Na okresní konferenci OV Svazarmu byla vyzdvi-
žena práce nestora modelářského klubu s. Pe-
čenky.

Do Klubu sběratelů kuriozit se na první schůz-
ku dostavilo jen 8 ze 14 přihlášených členů. A ti 
měli celé dopoledne co vybírat: Vyměňovali si 
viněty z lahví, pivní tácky, známky i nálepky, ne-
chyběly ani sbírky „Donaldů“ od žvýkaček, různé 
novoročenky a dokonce i velmi pěkné Ex libris.

Po krátké těžké nemoci zemřel šéfkuchař pl-
zeňského hotelu Škoda. Po 10 let pracoval jako 
vedoucí České besedy, pak Českého lesa, pak 
Lidového domu v Tachově. Měl zcela zásadní 
zásluhu pro pozvednutí pohostinství v našem 
okrese.

Po úspěšné branné hře Signál X–5 už se připra-
voval Signál P–20.

V zimním středisku Přimda se poprvé konal 
okresní přebor v běžeckých a sjezdových disci-
plínách. 
Organizace a vůbec soutěž dopadla na výbor-
nou. Horský hotel (vedoucí Huňáček) se, jak 
se zdá, stane opravdovým útulkem sportovců 
v zimním období. 

Veřejný závod v běhu na lyžích na 15 km. Vítěz 
závodu: Ing. Kobes z Tachova. Na startu 23 zá-
vodníků.

Okresní metodická rada vyhodnotila nejlepší cvi-
čitele okresu. Celkem bylo vyhodnoceno 5 nej-
lepších   cvičitelů a trenérů.                                                          
1. Pihera – gymnastika, Tachov
2. Fr. Čadek – ZTV, Stráž
3. Trávníček – lední hokej, Tachov
4. Kerul – odbíjená, Stříbro
5. Pavlíček – kopaná, Tachov 

Na výroční schůzi Dukly Tachov byli pozváni zá-
stupci všech závodů a celá fotbalová veřejnost. 
Překvapila poměrně malá účast, ze závodů pou-
ze Plastimat. Hodnotilo se období po sestupu 
z II. ligy i počáteční výsledky divizní soutěže. Nej-
větší současnou bolestí byl nedostatek peněz.

Košíkáři z SVVŠ Tachov zvítězili v přeboru okre-
su starších žáků.

Úspěšně skončil i další zápas šachistů v krajské 
soutěži. Body pro Tachov získal: Janega, Drozd, 
Šírek, Plesar, Pudil a Vesselenyi.

Okresní přebor v odbíjené dvojic mužů: mezi 
osmi dvojicemi ze 4 oddílů získala titul dvojice 
Hojsa – Hamr /Malán/,  2. Půlpán, Liška /Roz-
sypálek/.  

Retro z Tachovské jiskry č. 5–8 připravila
Marie Mirtlová

19





Residence Jungmannova se již zabydluje

Během měsíce ledna se do Residence Jungmannova nastěhovali další majitelé nových 
bytů. Nabízíme v celé Residenci posledních 18 volných bytů (2+KK, 3+KK a 4+KK) 
a dostatek venkovních parkovacích stání. 

Pro všechny zájemce máme připravený ukázkový byt s krásným výhledem na Tachov 
a jeho okolí. Taktéž je možné prohlédnout si kuchyňské linky, na které nabízíme dotaci 
50 % k ceně. V případě zájmu o prohlídku nás kontaktujte na tel. 720 034 158 
nebo na ppavlikova@luxury-home.info. 
Na webových stránkách www.luxury-home.info naleznete aktualizované ceny bytů.

Současně probíhají intenzivní práce na druhé budově, s jejichž dokončením počítáme 
na jaře tohoto roku. 

Na přelomu ledna a února proběhlo další předání dárkových šeků v hodnotě 6 000 Kč 
Volejbalovému klubu a Dechovému orchestru mladých ZUŠ. 

Zastavte se na prohlídku nových bytů v Residenci Jungmannova.




